

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS  
**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO-2186**  
ANSWERED ON- 15/12/2023

**QUAD SUMMIT 2024**

2186. SHRI A. RAJA

Will the Minister OF EXTERNAL AFFAIRS be pleased to state :-

- (a) whether India has announced holding Quad Summit 2024 in the country;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) whether any agenda has been finalized for the Summit, if so, the details thereof; and
- (d) the initiatives suggested in the QUAD for global good, welfare of people, prosperity and peace, climate change, role of developed countries in reducing emission of green-house gases etc?

**ANSWER**

THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

(SHRI V. MURALEEDHARAN)

(a to d) The next Quad Leaders' Summit is proposed to be held in India in 2024. The dates are yet to be decided.

Quad is a plurilateral framework comprising India, Australia, Japan, and the USA, with a shared commitment to upholding a free, open, and inclusive Indo-Pacific.

The next Quad Summit will seek to address the priorities of the Indo-Pacific countries pertaining to climate, critical and emerging technologies, infrastructure and connectivity, health, humanitarian assistance and disaster relief, maritime security, counterterrorism and other aspects.

With its positive and constructive agenda, Quad has emerged as a force for global good. Quad's initiatives are aimed at complementing the region's development priorities, accelerating the implementation of the Sustainable Development Goals, and delivering public goods to countries in the Indo-Pacific region.

\*\*\*\*\*